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Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

tento způsob zimy zdá se mi trochu po-
divný. Nezbývá než vyčkat a přežít. Všich-
ni jsme nastavení na zimní počasí, mráz 
a sníh. Teplo a množství vody, která se va-
lila ze všech možných i nemožných míst, 
bylo nemilé překvapení, které nám zima 
letos nadělila. 

Oproti jiným lyžařským střediskům 
a vlekům, které již musely lyžařskou sezónu 
předčasně pozastavit nebo ukončit, máme 
výhodu v dobré práci skiareálu, nadmořské 
výšce i širokých možnostech zasněžování.

Znovu se v  různých médiích otevírá 
otázka budoucnosti některých lyžařských 
areálů a opakují se informace o škodli-
vosti technického zasněžování na životní 
prostředí. Všichni víme, že zasněžování je 
pro naše město klíčové a bez něj by se již 
nelyžovalo. Naše návštěvnost a ekonomika 
by tím velmi klesla. Lyžování do Pece patří. 
Ano, bylo by fajn mít všude přírodně nas-
něženo a věřím, že ta doba zase přijde, ale 
nyní je moc dobře, že nám mohou pomoci 
technologie a že areál je na přípravu tech-
nického sněhu tak skvěle připraven.

V lednu proběhla v našem městě Tříkrá-
lová sbírka, vybralo se celkem 11  146 Kč. 
Za organizaci velmi děkuji paní Saše Orto-
vé, zaměstnankyni naší podatelny, která je 
každým rokem motorem této sbírky, letos 
patří velký dík také paní Mgr. Lence Ficové, 
stojící za jedinečným průvodem. Tři králo-
vé jeli Velkou Úpou na velbloudech a lamě. 
Na průvodu se podílely i děti z naší školy. 
Výtěžek sbírky půjde do charitativních slu-
žeb, jako jsou například domácí a hospi-
cová péče nebo pěstounská péče a pomoc 
sociálně slabým rodinám.

Byla jsem požádána paní Ing. Brázdovou 
z  odboru životního prostředí v Trutno-
vě o  ohleduplnost k  naší kanalizační síti. 
O  přetížení a nutnosti najít další řešení 
víme a VAK Trutnov již situaci řeší. Jistě by 

pomohlo zamyslet se nad možnostmi sní-
žení spotřeby vody, jak u vás samotných, 
tak vašich hostů. Samozřejmě se to týká 
i využití vody v gastronomii, při správě ob-
jektů či stavitelství.  

Co se nám povedlo? Hasiči mají nové 
auto a prý slouží skvěle, zaměstnanci tech-
nických služeb mají nový krásný traktor, 
který jistě také slouží skvěle. Tak teď jen 
ten sníh, aby se mohl ukázat vám všem při 
práci. Po ukončení provozu skibusů, jak 
klimatické podmínky dovolí, se rozběhne 
práce na překladišti ve Velké Úpě. Po třech 
letech se nám povedlo dotáhnout nájemní 
smlouvu se Správou KRNAP na hřiště u la-
novky na Sněžku! Další nás ale ještě čekají. 

Co se nám zatím nepovedlo, je vysoutě-
žení stavební firmy na venkovní parkoviště 
Bystřiny u přehrady. Byla vypsána soutěž, 
ale přihlásila se nám pouze jedna firma 
a její nabídka byla vysoko nad rozpočtem, 
který na tento projekt máme. Po shodě za-
stupitelů zkusíme vypsat výběrové řízení 
opakovaně. O výběrové řízení se nám stará 
společnost Dabona.

Jistě jste zaznamenali, že na konci ledna 
došlo k poruše motoru Lanové dráhy Sněž-
ka, a tak lanovka jezdila pouze do stanice 
Růžová hora. Motory, které máme zatím 
celých deset let, jezdily bez potíží. Ale čas 
běží. Jen pro zajímavost – 22. února to bylo 
přesně deset let, kdy se poprvé po rekon-
strukci rozjel druhý úsek lanovky na Sněž-
ku. Oprava je v řešení a doufám, že až si 
budete Zpravodaj číst, bude již celý úsek 
lanovky opět v  provozu. Tady bych velmi 
ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na 
řešení problému.  

Ráda bych také poděkovala vám, kteří 
jste při návštěvě podatelny vyplnili dotaz-
ník ohledně kamerového systému. Na pro-
jektu pracujeme, a protože koupě budovy 
pošty je na spadnutí, tak i tu budeme moci 
do projektu zařadit.

Přeji Vám všem zdraví a věřím, že konec 
zimy bude přeci jen ještě trochu zimní. 

 Ilona Karlíková, starostka

Senior klub
Když senioři vysušili svoje chalupy po vá-
nočních přívalových deštích, tak si v lednu 
vyjeli zlepšit náladu do Východočeského 
divadla v Pardubicích na komedii Nor-
mální debil 2. Na březen chystají tradiční 
zájezd za nákupy a poznáním do polského 
města Kudowa-Zdrój. Začátkem dubna si 
dopřejí týdenní lázeňský pobyt v Lázních 
Luhačovice, pak si zajedou do trutnovské-
ho společenského centra Uffo na koncert 
Malina Brothers a koncem dubna mají 
v  plánu divadelní představení Listopad 
v Pardubicích. 

Máte-li někdo zájem jezdit s námi, přijď-
te na schůzky Klubu, které se konají v DPS 
ve Velké Úpě každý měsíc, info je ve vývěs-
ce. 

 Jindřiška Horynová, předsedkyně  
Seniorklubu



Hasiči

Od začátku prosince do konce února 
zasahovala jednotka u 49 událostí. 
  
V prosinci jsme zasahovali u 11 technic-
kých pomocí, spojených především s čer-
páním vody a čištěním propustků a dvou 
záchran osob. 26. prosince jsme byli infor-
mováni o osobě volající o pomoc v místě 
někde nad hasičskou zbrojnicí. Osobu jsme 
vyrazili hledat pěšky a přidali se k nám 
dva členové Horské služby. Byla naleze-
na ve svahu nad řekou, naproti parkovišti 
Hlušiny, asi 15 metrů pod pěšinou. Nebyla 
zraněna, ale nebyla schopna se na kluzkém 
povrchu dostat zpět na pěšinu. K záchraně 
bylo použito horolezecké lano. Dále jsme 
desetkrát zasahovali u odstranění spad-
lých stromů do komunikace. Vlivem spadu 
těžkého mokrého sněhu docházelo k lámá-
ní vrchních partií stromů a druhého dne 
tuto situaci posílil ještě silný vítr. Během 
této nepříznivé situace jsme byli nuceni 
dvakrát uzavřít úsek komunikace vzhle-
dem k nebezpečí při samotném zásahu. Na 
konci měsíce vyjížděla jednotka na Horní 
Lysečiny k požáru sazí v komíně roubenky. 
Vzhledem k přítomnosti místního hasič-
ského sboru Horní Maršov naše jednotka 
nakonec nezasahovala.

Během ledna a února jsme zasahovali 
u 25 událostí. Celkem sedmkrát jsme vyjíž-
děli k dopravním nehodám, dvakrát likvi-
dovali spadlé stromy, osmkrát poskytovali 
technickou pomoc. 15. ledna vyjížděla jed-
notka do Velké Úpy k požáru sazí v komí-
ně, kde došlo k zahoření starých sazí mezi 
vložkou a stěnou komína. Po zkontrolování 
komínového tělesa termokamerou byl ob-

jekt předán majiteli. Dále jsme likvidovali 
uniklé provozní kapaliny na komunikaci. 
Nejprve 7. února na Horní Malé Úpě, kde 
došlo k úniku 30 l nafty z proražené nádrže 
u osobního auta. Kvůli velmi silnému deš-
ti došlo k rozšíření mastnoty na přilehlou 
komunikaci a dále do přilehlého potoka, 
částečně byla zasažena i retenční nádrž. Ve 
spolupráci s HZS jsme položili na několi-
ka místech sorpční hady, posílili tato místa 
sorbentem a využili i kanálovou ucpávku. 
Koncem února jsme vyjížděli čtyřikrát do 
centra Pece ke komunikaci znečištěné naf-
tou.

Vlivem nepříznivé zimy, kdy sněžení vy-
střídaly vydatné deště a nadprůměrné tep-
loty, došlo k rozvodnění potoků a rychlému 
tání sněhu. V reakci na tyto změny zakou-
pilo město Pec pod Sněžkou koncem ledna 
200 kusů dvoukomorových protipovodňo-
vých pytlů, písek a plničku. Zanedlouho 
poté byly využity k odklonění protékající 
vody u kapličky na parkovišti u přehrady. 

Rádi bychom poděkovali firmě Nokian 
Tyres, která nás obdarovala sadou zimních 

pneumatik na náš dopravní automobil.
Koncem prosince si naše jednotka pře-

vzala nový zásahový automobil. Vozidlo je 
předurčeno k zásahu u dopravních nehod 
a  technických událostí. Vozidlo dodala 
společnost Autostyl Trutnov a o realizaci 
přestavby se postarala karlovarská společ-
nost Auto Eder. Již během testovacího reži-
mu byl automobil využit u několika zásahů, 
tím jsme si mohli ověřit jeho praktické vy-
užití a přínos. Dnes je již plnohodnotným 
prvovýjezdovým automobilem, který zajis-
tí nejen rychlejší dopravu hasičů na místo 
události, ale také výrazně rozšíří dostup-
nost v katastru Pece a Velké Úpy, přede-
vším v zimním období.

Spolupráce s městem je pro nás klíčo-
vá. Rádi bychom tímto poděkovali vedení 
města za velkou podporu nejen při poříze-
ní nového vozidla, ale i za pomoc při reali-
zaci našich dalších plánů.

Kompletní popisy jednotlivých zásahů 
naleznete na webových stránkách JSDH 
Pec pod Sněžkou.

 Za hasiče Tomáš Balcar

Kostel
Vážení a milí spoluobyvatelé Pece pod Sněžkou a Velké Úpy, velmi si vážím mož-
nosti promluvit k vám prostřednictvím Zpravodaje.

Chci vám vyjádřit svoje poděkování za přízeň, kterou dění organizovanému na-
ším malým společenstvím věnujete a kterou vyjadřujete účastí na našich akcích. Je 
velkým povzbuzením pro naši další práci, když pak vidíme, že to neděláme zbytečně 
a že jste přišli s námi pobýt.

Bylo obdivuhodné a potěšující, kolik vás přišlo v nepříjemném počasí a uprostřed 
příprav penzionů pro vánoční hosty na živý betlém. Já vím, nebyl dokonalý. Ale 
byl opravdu jenom náš. Místní lidé ho nacvičili, místní lidé se zapojili do přípravy 
občerstvení a organizace a místním lidem byl chvilkou zastavení a potěšení v hek-
tickém čase hlavní turistické sezóny. A o to přece jde – nežít vedle sebe, ale žít spolu. 
Děkuji vám.

Víte, co ještě mě moc potěšilo a na co jsem pyšná? Na to, jak jsme se všichni do-
kázali zapojit do Tříkrálové sbírky. Když jsme připravovali tříkrálový průvod, říkala 
jsem si, že to prostě nějak dopadne. Počasí bylo skutečně odporné, navíc v sobotu 
tady má většina lidí plné ruce práce… Když jsem pak viděla, kolik lidí šlo v průvo-
du, opravdu jsem byla na naši Pec a Velkou Úpu pyšná. Navíc částka, kterou děvčata 
nastřádala do pokladničky, byla opravdu úctyhodná. Jste skvělí. Máte moji poklonu.

Největší novinkou tohoto roku je, že se ve Velké Úpě každý pátek schází místní 
pěvecký sbor (po živém betlému jsme se nerozešli, ale jedeme dál). Budu moc ráda, 
když se k nám přidají další zpěváci. Co z toho budete mít? Kromě radosti ze zpívání 
asi vůbec nic. Navíc vás to bude stát váš čas. Ale jsme moc dobrá patra, máme se 
v úctě a jsme dobří přátelé, a to není v tomto klopotném světě zase tak málo.

A co pro vás připravujeme?
•	 Chystali jsme velikonoční program, ale kvůli onemocnění jej musíme posunout 

až na půlku dubna.
•	 26. května vás zveme na slavnostní poutní mši svatou a na společné posezení 

s pohoštěním.
•	 7. června se otevře kostel programem Noci kostelů. Pevně věřím, že vám nabíd-

neme víc než jenom koncert. Stanovili jsme si pro tuto akci ambiciózní cíl, ale 
o tom zatím psst, je to ještě ve fázi „výroby“.

Nebojte se, tím nekončíme. I v létě se můžete těšit na příjemné programy. Ale o tom 
zase v příštím čísle Zpravodaje.

Těším se na živé setkání s vámi.
 Vaše Lenka T. Ficová

ZŠ a MŠ
Je za námi první pololetí školního roku 
2023/2024. Žáci základní školy, učitelé i  děti 
mateřské školy jsou všichni v pilné práci. A co 
je ve škole nového? 

Navázali jsme úspěšnou spolupráci s Měst-
skou policií Trutnov. Jejich preventistka a zá-
stupce ředitele připravili přednášku pro žáky 
základní školy. Žáci se dozvěděli mnoho užiteč-
ných informací. Např. „jak si nenechat ublížit“, 
o úrazech domácích i z venkovního prostředí, 
základy první pomoci a o bezpečném kontak-
tu se zvířaty. Vše si mohli žáci vyzkoušet v re-
álných situacích. Také si zopakovali základní 
dopravní pravidla. 

Pravidelně pokračujeme ve čtenářských díl-
nách. Chceme nadále rozvíjet čtenářskou gra-
motnost dětí. V dalším období plánujeme ná-
vštěvu knihovny s  programem vhodným pro 
1. stupeň základní školy.

V lednu mateřskou školu a 1. ročník základní 
školy navštívili herci Loutkového divadla Koz-
lík. Představili dětem logopedickou pohádku 
„Jak šel kozlík do světa“. Pohádka se všem líbila 
a děti se už těší na další představení. Žáci z dru-
hé až páté třídy navštívili společenské centrum 
Uffo v Trutnově. Zhlédli zde výstavu fotografic-
kých koláží a také divadelní představení „Kar-
kulka v síti“. Šlo o novou interaktivní pohádku 
o zásadách bezpečného chování na internetu, 
která všechny vtáhla do děje a hravou formou 
dětem připomněla několik základních pravidel, 
jak se na internetu chovat.

V únoru jsme spojili aktivitu žáků mateřské 
i základní školy a společně jsme prožili „ma-
sopustní rej“. Všechny děti mohly do školy při-
jít v  tradičních maskách. Celý den byl veden 
v  tomto duchu. Nejprve proběhlo představení 
masek, tradiční masopustní občerstvení a na 
závěr děti základní školy šly průvodem v obci. 
Vážím si všech rodičů, kteří se do akce aktivně 
zapojili. Ať už výrobou masek pro děti, či ma-
sopustním občerstvením. 

Nyní již plánujeme zápis do 1. ročníku zá-
kladní školy pro školní rok 2024/2025. Zápis se 
uskuteční ve čtvrtek 4. dubna 2024. Veškeré in-
formace k zápisu dětí narozených od 1. 9. 2017 
do 31. 8. 2018 jsou zveřejněny na webu školy 
v  aktualitách a dále na nástěnkách MŠ i ZŠ. 
Rovněž je řádně informován i zřizovatel. Na 
všechny nové školáky se těší celý kolektiv zá-
kladní školy. 

Závěrem bych ráda poděkovala žákům za 
poctivou přípravu a zaměstnancům školy za 
odpovědný přístup k  pracovním povinnostem 
v prvním pololetí školního roku 2023/2024.

 Za Základní školu a Mateřskou školu 
Mgr. Lenka Zmatlíková, ředitelka školy
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Krátké zprávy
Přijďte si zacvičit do Vavřince
Od března pořádá Aparthotel Svatý Vavřinec ranní a odpolední lekce jógy, pilates i HIIT 
tréninků. Přijít na ně mohou i obyvatelé Pece a Velké Úpy. Ve všední dny začínají lekce 
obvykle v 7:30 a v 18:30. O víkendu se časy liší. Cena lekce je 150 Kč pro neubytované. 
Všechny z Pece i Velké Úpy zveme, přijďte si zacvičit a protáhnout se. Detailní rozpis 
lekcí najdete na webu Svatého Vavřince v sekci akční nabídka. 

Oznámení o vyhlášení sbírky textilu a dalších vhodných 
předmětů pro Diakonii Broumov
Charitativní sbírka proběhne ve dnech 8. až 12. dubna 2024 na MěÚ Pec pod Sněžkou. 
Bližší informace naleznete v záložce Ostatní informace na webu Pece pod Sněžkou.



TJ Slovan
Předžáci a přípravka 
Slovanu Pec pod Sněžkou 

Děti ve věku 6 až 12 let jsou v kategorii 
nazvané přípravka (do 10 let) a předžáci 
(do 12 let) neboli PaP. Momentálně mají 
za sebou dvě třetiny závodního období. Ale 
začněme od začátku.

I když sezóna pro alpské disciplíny správ-
ně začíná už v květnu, u nás začátek těchto 
dvou kategorií bereme od září. V tomto ob-
dobí k nám přichází noví prvňáčci. 

Tréninky se suchou přípravou jsme zahá-
jili hned první týden v září. Úterý a čtvrt-
ky jsme střídali naše víceúčelové hřiště na 
Malé Pláni s přípravou na in-line bruslích 
v  Parkovacím domě ve Velké Úpě. Tou-
to cestou bychom rádi poděkovali za tuto 
možnost. Předžáci a nejstarší z přípravky 
chodili ještě v pondělí do Svobody, spo-
lečně se žákovskou skupinou. Díky počasí 
jsme využívali hřiště i brusle až do podzim-
ních prázdnin, poté jsme se přesunuli do 
pecké školní tělocvičny, kam jsme chodili 
až do doby, než se v Peci rozjely vleky.

Začátkem října jsme byli již potřetí v Li-
berci u Patrmanů v Trampolínovém centru 
Orionka. Dva dny pod vedením Míry Patr-
mana se opravdu povedly a osmnáct dětí si 
to užilo dosyta. V listopadu naše děti také 
absolvovaly dva čtyřdenní kempy na ra-
kouském ledovci Hintertux se zaměřením 
na volnou jízdu a cvičení. Starší děti stihly 
i jeden den v branách.

S přílivem sněhu začátkem prosince 
jsme se těšili, že brzy využijeme trénink 
v branách na tréninkové sjezdovce Javor 
3. Obleva o vánočních prázdninách nás 
nerozhodila a celé prázdniny jsme měli 
nabitý program. Některé dny jsme tréno-
vali i dvoufázově. Bohužel do bran jsme 
se dostali až druhý týden v lednu. Zrovna 

včas, abychom se stihli připravit na první 
dva závody Head Vitalini Cup (Krkonošský 
pohár Královéhradeckého kraje) konané 
v Černém Dole.

V obřím slalomu a nedělním kombi-
novaném závodě se z našich dětí nejvíce 
dařilo Emilce Ivanovské, která obsadila 3. 
a v neděli dokonce 2. místo! Do TOP 10 se 
vešla ještě Kačka Cinková (7. a 6.), Tomáš 
Hofman (8. a 10.) a stejně tak Madla Binte-
rová, Tonda Cink i Pepča Pašková shodně 
(10. a 8.) a Benji Švamberk (10. v sobotu 
a ve svém ročníku dokonce 2.).

Na další závod Head Vitalini Cupu jsme 
nejeli, protože v Peci byla velká událost – 
poprvé v ČR se uskutečnil závod Žampa 
Cup, který má na Slovensku mnohaletou 
tradici. Našich dětí se zúčastnilo opravdu 
hodně, jen za PaP to bylo 31 závodníků 
a dopadlo to úžasně! V kategorii U8 (2016 
a mladší) jsme obsadili hned dvakrát 2. 
a 3. místo. V U10 (2014–2015) jsme obsa-
dili celé stupně vítězů, jak v dívkách, tak 
chlapcích. V U12 (2012–2013) byla také 
plná bedna u dívek a u chlapců (2. a 3. mís-
to). Tento závod jeli i naši žáci a tam jsme 
až na nejstarší děvčata také obsadili stupně 
vítězů. V U14 1. a 2. místo u dívek, u chlap-
ců 3. místo. V nejstarší kategorii U16 chlap-
ci obsadili 2. a 3. místo. K tomu byl bohatý 
doprovodný program s tombolou a auto-
gramiádou s Andreasem Žampou, jedním 
z nejlepších současných slovenských jezd-
ců, a Tomášem Krausem, dvojnásobným 
mistrem světa a čtyřnásobným vítězem 
Světového poháru ve skicrossu. Tomáš byl 
i autorem trati. Ze závodu vznikla i repor-
táž v ČT ve Zprávičkách. V tomto poháru 
jsme získali velký počet bodů do pořadí 
družstev a byli jsme pozváni na Slovensko, 
na finále Žampa Cupu!

V neděli jsme se přesunuli do Herlíkovic 
na 4. závod Head Vitalini Cupu. Tam jsme 
měli hned tři děti do 10 místa. Emilka se 

umístila na 4. místě, Kačka byla 6. a Tom 
také obsadil 6. místo. Bohužel jsme se ne-
mohli moc radovat, protože jsme netrpěli-
vě čekali na informaci o Toničce Brabcové, 
která měla nepříjemný pád a musela do ne-
mocnice. Naštěstí to nebylo tak vážné, jak 
to na první pohled vypadalo, a Tonička už 
doma rehabilituje a těší se, že s námi stihne 
konec sezóny.

Následující závody Krkonošského pohá-
ru byly přeloženy až na konec února, pro-
tože nás všude trápí počasí. Odjeli jsme dva 
obří slalomy na obávaném Stohu. V těžké 
a rozbité trati, i když se pořadatelé hodně 
snažili, se v sobotu nejlépe dařilo Emilce, 
která byla opět na bedně na 3. místě. Do 
desítky ji doprovodila ještě dvě děvčata. 
V neděli byl úplně jiný závod, na podstatně 
tvrdší pistě než předešlý den. Nejvíce se da-
řilo Tondovi Cinkovi na 7. místě a těsně mu 
uteklo vyhlášení. Do desítky se vešly ještě 
další dvě závodnice.

Hned první březnový víkend nás čekaly 
dva závody na krásné, ale dlouhé trati na 
Medvědíně. Pořadatelé dopředu hlásili, že 
závody se uskuteční i přes vysoké teploty.
Head Vitalini Cup by měl mít finálový zá-
vod u nás v Peci 16. a 17. března. Doufáme, 
že na jarní prázdniny se vrátí zima a  zá-
vody odjedeme. O týden později nás čeká 
již zmíněný výjezd do zahraničí, na finále 
Žampa Cupu na Štrbské pleso!

Doufejme, že se počasí umoudří, ještě si 
zalyžujeme a budeme si moc užívat sport, 
který nás baví a máme ho rádi. Zimní se-
zónu nakonec zakončíme tradičním rejem 
masek a spanilou jízdou po všech velkých 
sjezdovkách v Peci.

TJ Slovan Pec pod Sněžkou spolupracuje 
v rámci Sportovního střediska s lyžařským 
oddílem TJ Lokomotiva Trutnov.

 Lukáš Wondráček

LD Sněžka
Lanová dráha Sněžka, a.s. – neoprávněně vyplacené 
odměny předsedovi představenstva společnosti 
a bývalému starostovi města Pec pod Sněžkou

Po změnách v obsazení orgánů městem Pec pod Sněžkou vlast-
něné společnosti Lanová dráha Sněžka, a.s. v  roce 2023 bylo 
v rámci kontroly účetní evidence společnosti zjištěno, že kromě 
řádně vyplacených odměn členům orgánů za období let 2014 
až 2022 došlo k výplatě odměn označených jako tantiémy také 
předsedovi představenstva společnosti panu Alanu Tomáško-
vi, který byl v  tomto období členem zastupitelstva a starostou 
města Pec pod Sněžkou a který byl pro výkon funkce starosty 
dlouhodobě uvolněn. Pan Tomášek každoročně odměnu přijal 
a celkově mu byla za toto období z prostředků společnosti vy-
placena částka 1 578 376 Kč.

Přitom dle ust. § 5 odst. 2. zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů platí zákaz pobírání odměny za výkon funkce předsedy 
představenstva tomu, kdo je členem zastupitelstva obce a je pro 
výkon funkce v obcí vlastněné společnosti dlouhodobě uvolněn. 

Společnost Lanová dráha Sněžka, a.s. vyzvala pana Alana 
Tomáška k  vrácení neoprávněně vyplacených odměn a tím 
k  náhradě škody. Vyplacením odměn v  rozporu se zákonem 
se pan Tomášek bezdůvodně obohatil a porušil povinnosti vy-
konávat funkci předsedy představenstva společnosti s nezbyt-
nou loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí jako řádný 
hospodář.

Pan Alan Tomášek nesouhlasil, že by v daném případě byl 
ve střetu zájmů a neoprávněně inkasoval tantiémy v souvislosti 
s výkonem funkce člena orgánu společnosti. 

Výsledkem proběhlých jednání společnosti a pana Alana 
Tomáška, které bylo vedeno ve snaze řešit sporná práva a po-
vinnosti mimosoudní a smírnou cestou, bylo uzavření dohody 
o narovnání.

Na základě uzavřené dohody pan Alan Tomášek zaplatil pře-
vodem na bankovní účet společnosti dne 22. února 2024 celou 
finanční částku odpovídající přijatým tantiémám. 

Uzavřením dohody a zaplacením uvedené částky byly veške-
ré nároky, práva a závazky vztahující se k dané záležitosti zcela 
vyrovnány a vypořádány. 

 LD Sněžka

Horská služba 
Pec pod Sněžkou:  
Bezpečnost a pomoc 
v Krkonoších

Horská služba Pec pod Sněžkou je již neod-
myslitelnou součástí služeb veřejnosti v na-
šich krkonošských horách. Naši členové 
jsou denně připraveni poskytnout turistům 
a návštěvníkům pomoc v nouzi, a to jak na 
sjezdových tratích, tak i v terénu.

K 24. únoru 2024 Horská služba zazna-
menala celkem 420 zásahů, což je srovna-
telné s loňskou sezónou a opět se jedná 
o nejvyšší počet z celé ČR. Z tohoto počtu 
se 41 zásahů odehrálo v prostoru Sněžky, 
Luční boudy a dalších lokalit na horských 
hřebenech. Tato čísla nejlépe ilustrují ná-
ročnost a rozsah práce, kterou záchranáři 
vykonávají.

Nedostatek sněhu a velmi neobvyklý 
průběh letošní zimy působí značné komp-
likace jak pro činnost samotnou, tak i naší 
technice, která musí být tímto mnohem 
častěji servisována, což odčerpává nemalé 
finanční prostředky, které následně chybí 
jinde.

Mezi nejkomplikovanější zásahy letošní 
sezóny patří tragická nehoda dvou mužů 
z Polska, kteří 30. ledna nešťastně zahynuli 

při pádu dlouhém zhruba 900 metrů. Další 
kritickou událostí bylo 29. ledna uklouz-
nutí polské ženy cca 150 metrů pod vrcho-
lem Sněžky. 6. února došlo k podklouznutí 
a pádu cca 600 metrů české dívky z Jubilej-
ní cesty. Dívka i se skupinou dalších kama-
rádů bohužel nedbala výstražných cedulí 
„zákaz vstupu“, jen zázrakem se tato neho-
da obešla bez vážnějších zranění. Ostatní 
členové této „dobrodružné výpravy“ byli 
našimi záchranáři bezpečně odvedeni na 
Slezskou boudu a následně transportováni 
do Pece. Nakonec poslední zásah ze dne 
24. února, kdy se v odpoledních hodinách 
zřítil opět z vrcholu Sněžky muž české ná-
rodnosti směrem do „údolí Lomničky“. Po 
pádu dlouhém 700 metrů byl po zajištění 
životních funkcí transportován za stálé-
ho  bezvědomí vrtulníkem do FN Hradec 
Králové.

Spolupráce s polskou horskou službou 
GOPR, LZS Hradec Králové a Liberec je 
pro Horskou službu neocenitelná. Při tra-
gické nehodě na Sněžce zasahovaly dokon-
ce tři vrtulníky, dva DSA a jeden z Polska, 
které poskytly rychlou a efektivní pomoc.

„Je důležité, aby veřejnost byla 
připravena na horské podmínky. 

Proto vyzýváme k použití 
kvalitních nesmeků, které mohou 

předejít úrazům a dokonce 
zachránit život.“ 

Dne 20. února provedla Horská služba 
úspěšnou KPR (kardiopulmonální resusci-
taci) ve Velké Úpě, poté byl pacient vrtulní-
kem transportován do nemocnice v Hradci 
Králové.

Nakonec s úctou a vděkem informujeme 
veřejnost, že náš dlouholetý člen Petr Kobr 
po třiceti letech aktivní služby končí z dů-
vodu dosažení důchodového věku. Jeho 
oddanost a práce pro Horskou službu Pec 
pod Sněžkou budou navždy nesmazatelné.

 Za Horskou službu VO Wolfgang Berger 
a Tomáš Novák
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Horská služba
Uložte si kontakt,  

ať jej máte vždy k dispozici.

+420 602 448 444  
pohotovostní telefonní číslo 

Pec pod Sněžkou

1210  
 celorepubliková  

pohotovost

Podnikatelský inkubátor
Město na rok 2024 alokuje v rozpočtu 200 tisíc Kč pro projekt podnikatelského inkubátoru. Proza-
tím ve městě vznikl pouze jeden úspěšný projekt, kterému podnikatelský inkubátor pomohl – půj-
čovna koloběžek Pepy Bláhy. Máte-li v hlavě nápad na podnikatelský záměr v Peci pod Sněžkou, 
můžete i vy požádat město o bezúročnou půjčku 200 tisíc Kč. Nově je již bez věkového limitu.
Podmínky, které musí žadatel splnit, jsou: 
•	 udržitelnost projektu 5 let
•	 účel půjčky musí být prokazatelně spojený s přímými náklady projektu
•	 jeden žadatel může podat jen jednu žádost a další žádost může podat po uplynutí udržitel-

nosti předchozího projektu (pokud v něm byl úspěšný)
•	 žadatel musí mít trvalé bydliště v obci a projekt, na nějž jsou prostředky žádány, musí mít 

přímou vazbu na obec Pec pod Sněžkou (místo realizace projektu)



Krajina  
pod Sněžkou
Bydlíš v Peci.  
A Kartu občana 
máš? 

Žijete v jednom z nejpůvabnějších 
koutů České republiky, odměňte 
se za to. Krajina pod Sněžkou ve 
spolupráci s  regionálními provo-
zovateli turistických služeb nabí-
zí zdarma všem rezidentům slevo-
vou a benefitní Kartu občana. Pečtí 
mohou o svou vlastní Kartu obča-
na požádat na obecním úřadě a po 
předložení občanského průkazu 
jim bude na počkání vydána. 

Řeknete si, jen další karta, jenomže…
•	Karta občana vás letos v zimě levněji vyvážela Lanovkou na Sněžku. 
•	Karta občana vás letos v  zimě nechala levněji sklouznout na večerku 

ve Skiareálech Černá hora a Pec pod Sněžkou.
•	Karta občana vám letos v zimě dopomohla k flexibilním skipasům a ví-

kendovým lyžařským táborům v Mladých Bukách.
•	Karta občana vám letos v zimě otevírala dveře do galerie EPO1.

Seznam všech zimních výhod je dlouhý a celý ho najdete v digitální publika-
ci na stránce krajinapodsnezkou.cz/karta-obcana. Atraktivní nabídku slev 
a výhod aktualizujeme dvakrát ročně, vždy v listopadu před zimní a v dub-
nu před letní turistickou sezónou. A nejinak tomu bude i letos. Nejpozdě-
ji posledního dubna najdete na uvedené stránce nabídku pro letní sezónu 
2024. A cože v ní bude? Pevně věříme, že všechna jednání vedená s partnery 
Krajiny pod Sněžkou se zdárně uzavřou a vy na své Kartě občana najdete ne-
jen jízdné na Lanovku na Sněžku, ale i vstupné na koupaliště a do dětských 
parků či sezónní bajkpass.   

 
Tahle Karta patří do ruky všem, i dětem 
O Kartu občana si může požádat každý občan Pece s trvalým pobytem v Peci 

pod Sněžkou či ve Velké Úpě. Za nezletilé mladší 15 let musí o Kartu občana 

požádat jejich zákonný zástupce. Většinu slev a výhod Karty občana lze čerpat 

bez omezení, najdou se však takové, jež lze využít pouze jedenkrát ročně. De-

setiletá platnost vydané Karty občana může být zkrácena pouze v případě, kdy-

by se její držitel z Krajiny pod Sněžkou odstěhoval, resp. změnil trvalou adresu. 

Ale řekněte mi, proč by to kdokoli dělal? 

  Za Krajinu pod Sněžkou Petr Maška

AKCE
16. 3. Krausberry
16. 3. - 17. 3. Závody HEAD CUP - Pec pod 
Sněžkou
16. 3. Bullbar: DJ Bagr
22. 3. Sokolbase dnb night
23. 3. UDG
23. 3. - 24. 3. Ski test day  
Atomic & Salomon, Pec pod Sněžkou
29. 3. DJ Jamiro - Funky house
30. 3. Mňága a Źďorp
31. 3. Přejezd jezírka - Ski Lake Cross  
& Ski Karneval
6. 4. Hasičský bál
30. 4. Čarodějnice
18. 5. Ukliďme Sněžku i pod Sněžkou – jaro
22. 6. Krkonošský festival minipivovarů
10. 8. Svatovavřinecká pouť
31. 8. Divadlo v Herní krajině Pecka
7. 9. Krakonošův guláš
14. 9. Okolo Pece – Memoriál Jirky Karlíka
12. 10 Ukliďme Sněžku i pod Sněžkou  
– podzim
9. 11. Svatý Martin
1. 12. Rozsvícení vánočního stromu
7. 12. Ples města Pece pod Sněžkou  
a Hotelu**** Horizont
14. 12. Adventní svařák
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Duben

Jan Ševčík, Markéta Jarolínová,  
Pavel Pozler, Miroslav Pohludka

Květen

Miloš Klečka, František Vořechovský, Ivan Balcar

Červen

Jaromír Šimral, Karel Kouba, Jiří Kácovský

t Gratulujeme! s 


